Комитет по охране, использованию и воспроизводству
объектов животного мира Республики Алтай

Приказ

«0 Пбоцетла, 2023 года № 50.

г. Горно-Алтайск

О реализации статьи 5 Закона Республики Алтай
от 27 сентября 2010 г. № 47-РЗ

«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов на территории
Республики Алтай»

В соответствии со статьей 5 Закона Республики Алтай от 27 сентября
2010г. № 47-РЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов на территории
Республики Алтай» приказываю:

1. Утвердить:
порядок формирования перечня охотников, принимавших участие в

мероприятиях в общедоступных охотничьих угодьях на территории
Республики Алтай, предусмотренных частью 4 статьи 5 Закона Республики
Алтай от 27 сентября 2010 г. №47-РЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих

ресурсов на территории Республики Алтай».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель А.А. Куданов

Утвержден
приказом Комитета по охране,

использованию и воспроизводству
объектов животного мира

Республики Алтай
от «(#» абдета 2023 г. №90

Порядок формирования перечня охотников, принимавших участие в
мероприятиях в общедоступных охотничьих угодьях на территории

Республики Алтай, предусмотренных частью 4 статьи 5 Закона
Республики Алтай от 27 сентября 2010 г. № 47-РЗ «Об охоте и о

сохранении охотничьих ресурсов на территории Республики Алтай»

1. Порядок формирования перечня охотников, принимавших участие в

мероприятиях в общедоступных охотничьих угодьях на территории
Республики Алтай, предусмотренных частью 4 статьи 5 Закона Республики
Алтай от 27 сентября 2010 г. № 47-РЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов на территории Республики Алтай»(далее — мероприятия), разработан
в соответствии с Законом Республики Алтай от 27 сентября 2010 г. № 47-РЗ
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов на территории Республики
Алтай» и определяет порядок формирования Перечня (далее - Перечень).

2. Перечень представляет собой  систематизированный свод
документированной информацииоб участии охотников в мероприятиях.

3. Охотник подлежит включению в Переченьв случае участияв течение
года до даты обращения в проведении на территории общедоступных
охотничьих угодий Республики Алтай одного из следующих мероприятий:

а) по определению численности охотничьих ресурсов;
6) по регулированию численности охотничьих ресурсов;
в) по сохранению охотничьих ресурсов и средыих обитания;
г) по поддержанию и увеличению численности охотничьих ресурсов.
4. Охотниками, которые принимали участие в мероприятиях, являются

физические лица, соответствующие требованиям статьи 20 Федерального
закона от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих

ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

_5, Охотник, желающий получить разрешение на добычу охотничьих

ресурсов в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 4.1 статьи 5 Закона
Республики Алтай от 27 сентября 2010 г. № 47-РЗ «Об охоте и о сохранении
охотничьих ресурсов на территории Республики Алтай», в период с 1 августа
текущего года по 1 июля следующего года проведения мероприятий,

предоставляет в Комитет по охране, использованию и воспроизводству
объектов животного мира Республики Алтай(далее — Комитет) на бумажном
носителе заявление о признании его охотником, принимавшим участие в

мероприятиях (далее - заявление), составленное в произвольной форме с

обязательным указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии)

заявителя; адреса места его жительства, адреса электронной почты (при
наличии) и наименования общедоступного охотничьего угодья, в котором
заявитель принимал участие по учету численности охотничьих ресурсов.

5.1. К заявлению прикладываются:
а) от принявших участие в мероприятиях но определению численности

охотничьих ресурсов в общедоступных охотничьих угодьях:
- фото, видеоматериалы;
- акт об участии в проведении учетных работ.
6) от принявших участие в мероприятиях по регулированию

численности охотничьих ресурсов в общедоступных охотничьих угодьях:
- копия акта приема шкурыволка, информация от государственного

инспектора об участии в облавных мероприятиях на волка,
- копия акта изъятия бурого медведя в целях регулирования с указанием

номера решения о регулировании численности охотничьих ресурсов.
в) от принявших участие в мероприятиях по сохранению охотничьих

ресурсов и среды их обитания в общедоступных охотничьих угодьях с

приложением к заявлению следующих документов:
— информация, в которой указывается количество сообщений о

нарушениях Правил охоты.
|

г) от принявших участие в мероприятиях по поддержанию и увеличению
численности охотничьих ресурсов на территории общедоступных охотничьих
угодий:

— информация о выполненных мероприятиях по поддержанию и

увеличению численности охотничьих ресурсов: объем, количество, качество

проведенных биотехнических работ, фото, видеоматериалы, акт приемки
выполненных работ;

- информация о спасении животного, фото, видеоматериалы.
5.2. Заявление подается в Комитет по адресу: Республика Алтай,г.

Горно-Алтайск, пер. Промышленный, д.10.
5.3. Заявление подлежит обязательной регистрации в день его

поступления в журнале регистрации. Срок рассмотрения заявления составляет
5 рабочих дней с момента регистрации заявления.

6. По результатам рассмотрения заявления Комитет принимает одно из

следующих решений:
о признании гражданина охотником, принимавшим участие В

мероприятиях;
об отказе в признании гражданина охотником, принимавшим участие в

мероприятиях.
7. Основаниями для принятия решения об отказе в признании

гражданина охотником, принимавшим участие в мероприятиях, являются:

отсутствие сведенийо заявителе в принятии участия в мероприятиях,
указание и предоставление заявителем недостоверной или неполной

информациив заявлении.
8. Охотник информируется о принятом решениив течение трех рабочих

дней с момента его принятия.

9. Охотник, принимавший участие в мероприятиях, имеет право на
участие в распределении разрешений в первоочередном порядке на добычу
только одного вида охотничьих ресурсов на один срок охотыв общедоступном
охотничьем угодье Республики Алтай, в котором проведено мероприятие.

10. В Перечень вносится информация об участии охотников в
мероприятияхв периодс 1 августа прошедшего календарного года по 1 июля
текущего календарного года.

11. Перечень содержит следующую информацию:
а) фамилию, имя, отчество (последнее — при наличии) охотника,

принимавшего участие в мероприятии;
6) серию и номер охотничьего билета охотника, принимавшего участие

в мероприятии;
в) сведения о мероприятии,в котором принималось участие охотником

(вид мероприятия, наименование общедоступного охотничьего угодья
Республики Алтай);

г) вид охотничьих ресурсов (с указанием полаи возраста животного), на
который охотник, принимал участие в мероприятии.

12. Комитет размещает Перечень на своем официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Размещение Перечня осуществляется с соблюдением требований
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных».